

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Marcus Vesterager (A) om mulighederne for flytning af toilettet på Anker Jørgensens Plads den 13. oktober 2022, Edoc 2022-0324311

Fra: TMFKP PKR Rådhuspost
Sendt: 25. oktober 2022 15:32
Til: Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Marcus Vesterager (A) om mulighederne for flytning af toilettet på Anker Jørgensens Plads den 13. oktober 2022, Edoc 2022-0324311

Kære Marcus Vesterager, MB

På vegne af vicedirektør Rikke Skovbølling Brandt fremsendes svar på dit spørgsmål stillet den 13. oktober 2022 vedrørende mulighederne for at flytte toilettet på Anker Jørgensens Plads til Hørdumsgade.

Med venlig hilsen

Peter Worm

Politisk koordinator og ledelsesassistent
PKR Sekretariat

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Parker, Kirkegårde og Renhold



Besvarelse vedrørende toilettet på Anker Jørgensens Plads, Sydhavnen

Medlem af Borgerrepræsentationen Marcus Vesterager (A) har den 13. oktober 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

Jeg vil høre, hvorvidt det er muligt at rykke det opstillede toilet ved Anker Jørgensens Plads til Hørdumsgade, da de tidligere brugere af pladsen er rykket derhen.

Svar

Mozarts Plads i Sydhavnen har siden 2018 været afspærret på grund af metrobyggeri. Afspærringen har betydet, at drikkefællesskaber, der tidligere opholdt sig på Mozarts Plads, har taget ophold på alternative placeringer i Sydhavnen, herunder tidligere særligt Anker Jørgensens Plads.

På baggrund af udfordringer med sanitære forhold som følge af brugernes ophold, opsatte Teknik- og Miljøforvaltningen i 2018 en toiletvogn på Anker Jørgensens Plads til at afhjælpe de sanitære problemer indtil Mozarts Plads genåbner i 2024.

Det gælder, at Teknik- og Miljøudvalget den 26. august 2019 besluttede at bevare det midlertidige toilet på Anker Jørgensens Plads, indtil Mozarts Plads efter planen genåbner i 2024. Samtidig bad Teknik- og Miljøudvalget forvaltningen om at undersøge alternativer til en ny permanent placering af et toilet, som hidtil havde stået på Mozarts Plads, et andet sted i Sydhavnen. Dette toilet har Teknik- og Miljøudvalget den 18. november 2019 besluttet permanent opstillet ved Sydhavnen Station.

I forbindelse med udvalgets behandling af sagen om genplacering af toilettet fra Mozarts Plads afgav et samlet udvalg følgende protokolbemærkning: "Partierne ønsker at sikre finansiering til drift af et toilet på Mozarts Plads på baggrund af Metroselskabets udmelding om, at Metroselskabet finansierer etablering af nyt permanent toilet på pladsen fra 2024. Dette kan findes fra driften af det midlertidige toilet på Anker Jørgensens Plads."

25-10-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 15855

Dokumentnummer i F2
60752

Sagsnummer i eDoc
2022-0324311

Parker, Kirkegårde og Renhold
Njalsgade 17
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Med Overførselssagen 2020-21 (A, B, C, F, V, O og løsgænger Kåre Traberg Smidt) (BR den 24. marts 2021) blev der afsat 2,1 mio.kr. til indretning og drift af et alternativt byrum i Hørdumsgade og en understøttende socialfaglig indsats, som skal aflaste den udsatte Anker Jørgensens Plads.

Med udgangspunkt i de afsatte midler har Teknik- og Miljøforvaltningen indrettet byrummet i Hørdumsgade, så der nu findes borde-bænkesæt, affaldskurve, overdække med plads til ophold, blomsterkasser, hundegård mv. Dertil kommer, at der er etableret et nyt toilet på arealet i form af et toiletmodul med to toiletter. Byrummet er ibrugtaget i december 2021. Der er bevilget midler til drift og vedligehold til og med 2024.

Erfaringerne fra området viser, at flere af de tidligere brugere af Anker Jørgensens Plads i dag har flyttet sig til byrummet i Hørdumsgade. Det nye byrum ser dermed ud til at have en positiv effekt på det utryghedsskabende ophold på Anker Jørgensens Plads.

Samlet gælder det, at der i dag findes toiletfaciliteter ved byrummet i Hørdumsgade, ved Sydhavnen station og på Anker Jørgensens Plads i form af den midlertidige toiletvogn.

Det er Teknik- og Miljøforvaltningens vurdering, at det ikke vil være hensigtsmæssigt at flytte toiletvognen fra Anker Jørgensens Plads til Hørdumsgade, da der i forvejen er etableret toiletfaciliteter her. Det gælder samtidig, at området ved Hørdumsgade er kategoriseret som fredskov. Der vil derfor skulle søges om dispensation hos Miljøstyrelsen forud for at eventuelle nye tiltag på området kan gennemføres.

Det er Teknik- og Miljøforvaltningens erfaring, at det kan være vanskeligt at forudse behovet for toiletfaciliteter. Forvaltningen kan derfor ikke på nuværende tidspunkt sige, hvordan behovet vil være for toiletfaciliteter på Anker Jørgensens Plads efter 2024.

Toiletvognen på Anker Jørgensens Plads forventes at blive stående indtil 2024, hvor der forventeligt etableres et nyt permanent toilet på Mozarts Plads i forbindelse med den nye metrostation. Ønskes toiletvognen flyttet eller taget ud af brug før 2024, vil det kræve en politisk beslutning.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspørgsmaal>

Rikke Skovbølling Brandt
Vicedirektør